

PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado
Setor de Compras e Licitações
Registro de Preços Eletrônico - 18/2025

Fornecedor	CPF/CNPJ	Data	Assunto	Situação	Arquivo
-	-	27/06/2025 - 17:08:09	Pedido de Esclarecimento – Prazo de Entrega	03/07/2025 - 17:12:18	PRAZO.pdf
Questionamento: possibilidade de ampliação do prazo de entrega, Arquivo Anexo: PRAZO.pdf					
Resposta: O edital será retificado para ampliação do prazo de entrega.					
-	-	27/06/2025 - 16:54:37	ESCLARECIMENTOS	03/07/2025 - 17:15:05	
Questionamento: Boa tarde! No cadastro da proposta informa que precisamos demonstrar a garantia, contudo no edital no termo de referência item 4.6 afirma: " Da garantia: 4.6.1. Não haverá exigência da garantia da contratação dos arts. 96 e seguintes da Lei nº 14.133/21, pelas razões abaixo justificadas: 4.6.2. A contratação refere-se ao registro de preços para a aquisição de serviços de confecção de materiais gráficos, portanto por ser essa a modalidade escolhida, não há necessidade de solicitar garantia aos fornecedores registrados na ata. 4.6.3. Não há necessidade de garantir o fiel cumprimento das obrigações assumidas pelo contratado perante a Administração, tendo em vista o disposto no subitem anterior. " Por favor, esclarecer qual sobre a garantia.					
Resposta: O edital será retificado.					

